
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 441

14 Σεπτεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (307,555) στρεμ−
μάτων, στην περιοχή του παραποτάμιου δάσους 
στην ανατολική όχθη του Αξιού ποταμού, του Δή−
μου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 749,68 
τ.μ. στη θέση «Μικρός Πάλιουρας», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας ..... 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος στην Αταλάντη Ν. Φθιώτιδας ........ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2187 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (307,555) στρεμμά−

των, στην περιοχή του παραποτάμιου δάσους στην 
ανατολική όχθη του Αξιού ποταμού, του Δήμου Αξι−
ούπολης, Ν. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υ.Α.Α & ΤΡ:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2322/6.8.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Γουμένισσας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γεν. Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή του Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή και στους Προϊσταμένους Δ/νσε−
ων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποτελε−
σματική προστασία και την αποκατάσταση της φυσικής 
αναγέννησης, δημοσίας έκτασης εμβαδού 307,555 στρεμ−
μάτων, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στην ανατολική όχθη του Αξιού 
ποταμού, του Δήμου Αξιούπολης, του Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ... 18, 
19, 20, 21, 22, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά:Αναδασώσεις λεύκης,
Δυτικά: Παραποτάμιο δάσος Αξιού ποταμού,
Βόρεια: Εσωτερικό ανάχωμα και αναδασώσεις λεύκης.
Νότια: Νέα κοίτη Αξιού ποταμού,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 30 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

3961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.09 10:27:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3963

  Αριθμ. 4693 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 749,68 

τ.μ. στη θέση «Μικρός Πάλιουρας», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. Του άρθρου 38,
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
1.160417/1180/8.7.1970,
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3590/24.8.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με στοιχεία κορυ−
φών Α − Β − Γ − Δ − Ε − Α και εμβαδού Ε − 749,68 τ.μ., στη 
θέση «Μικρός Πάλιουρας» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. 
Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννη−
ση της έκτασης που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού Ε= 749,68 
τ.μ.. συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος,
Νότια; Με δημόσιο δάσος,
Ανατολικά; Με δημόσιο δάσος,
Δυτικά; Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 29 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3965

    Αριθμ. 5176 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στην Αταλάντη Ν. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄ 22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» στο  Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. ΤΥ 1777/30.1.2007 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος 
στην Αταλάντη Ν. Φθιώτιδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4/58/2007 απόφαση (πρακτικό 4/2007) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθμ. 4088/29.8.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
τμήματος υδατορέματος σιην Αταλάντη Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στην Αταλάντη Ν. Φθιώτιδας, με 
τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με μπλε γραμμές 
στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. 
Φθιώτιδας και την υπηρεσία μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση με το συνημμένο της τοπογραφικό διάγραμ−
μα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 31 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Περιφέρειας

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ – ΡΙΖΟΥ



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004411409070008*


